
Офіційно опубліковано 23.06.2023 

 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

23 червня 2023 року  Київ № 84 

 

 

Про внесення змін до постанови Правління Національного 

банку України від 24 лютого 2022 року № 18 

 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою визначення особливостей функціонування грошово-

кредитного та валютного ринків в умовах воєнного стану Правління 

Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 

24  лютого 2022 року № 18 “Про роботу банківської системи в період 

запровадження воєнного стану” (зі змінами) такі зміни: 

 

1) пункт 5 доповнити новим підпунктом такого змісту: 

“11) органів та підрозділів Державної служби України з надзвичайних 

ситуацій на здійснення виплат для виконання завдань за призначенням, що 

направляються для ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій чи надання 

гуманітарної допомоги до інших держав.”; 

 

2) пункт 52 доповнити новим абзацом такого змісту: 

“особового складу органів та підрозділів Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій, які здійснюють заходи з надання допомоги з ліквідації 

надзвичайної ситуації чи надання гуманітарної допомоги на території інших 

держав.”; 

 

3) пункт 1215 доповнити новим підпунктом такого змісту: 

“26) на рахунках Фінансового управління Генерального штабу Збройних 

Сил України.”; 

 



2 

 

4) підпункт 8 пункту 14 доповнити новим абзацом такого змісту: 

“органів та підрозділів Державної служби України з надзвичайних ситуацій, 

що направляються для ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій чи надання 

гуманітарної допомоги до інших держав;”. 

 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 40 


